
 
 

„Implementace dlouhodobého záměru-Ústecký kraj“, (IDZ-ÚK) 
 2.3 „Podpora rovných příležitosti ve vzdělávání a rozvoj potenciálu každého žáka“ 

 

 

Veletrh:  „JAK NA SPOLEČNÉ VZDĚLÁVÁNÍ 2024?“    
 

Motto: „Společně za duševní pohodou“ 

Záštita:                            Ing. Jindra Zalabáková – členka Rady Ústeckého kraje 

Za podpory:                   doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D. – rektor UJEP 

 

Datum konání:   6. 11. 2024 

Čas konání:   09.00 - 18.00 hod. 

Místo konání:  Univerzita Jana Evangelisty Purkyně - Kampus, Pasteurova 3544/1, Ústí nad Labem 

Pořadatel:   ÚSTECKÝ KRAJ 

Partneři akce:                UJEP, Knihovna Ústeckého kraje 

Dále spolupracují:   Speciální ZŠ a Praktická škola Ústí nad Labem, SPC Litoměřice, EUROCENTRUM Ústí nad Labem 
 

Registrace na veletrh:  link u času semináře 
 

Od 9.00  registrace a zahájení prezentace vystavovatelů 

 

Červená aula – dopolední program pro ředitele MŠ, ZŠ a SŠ, odborníky, širokou veřejnost (rezervace + doporučujeme připravené konkrétní dotazy) 

9.30 – 9.45 Zahájení veletrhu, úvodní slovo Ing.  Jindra Zalabáková – členka rady Ústeckého kraje 

doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D. – rektor UJEP 

Mgr. Roman Kovář - Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství 

mládeže a tělovýchovy 

9.45 – 10.45 
REGISTRACE 
 

Duševní zdraví a pohoda ve škole 

"Stres, úzkost a deprese - evoluční vítězové?" 

 

PhDr. Václav Mertin 

PhDr. Jana Zapletalová 

https://idzuk.cz/ActivityRegistration.aspx?arId=6386405899589363678518397


 
 

„Implementace dlouhodobého záměru-Ústecký kraj“, (IDZ-ÚK) 
 2.3 „Podpora rovných příležitosti ve vzdělávání a rozvoj potenciálu každého žáka“ 

 

10.45 - 11.00 Přestávka, konzultace s přednášejícími  

11.00 – 12.15 
REGISTRACE 
 

Panelová diskuze na téma duševního zdraví dětí a jejich 

zranitelnosti  

PhDr. Václav Mertin 

PhDr. Jana Zapletalová 

Mgr. Helena Zitková, Ph.D. 

Ing. Jaroslav Kolcun  

Moderátor Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. 

12.15 – 12.30 Přestávka, konzultace s přednášejícími  

12.30 - 13.30 
REGISTRACE 
 

Mezinárodní příležitosti pro školy a školská zařízení Dům zahraniční spolupráce – Alžběta Trtková 

13.30 - 13.45 
REGISTRACE 
 

Nabídka programů pro školy Veřejný sál Hraničář, z.s. 

13.45 - 14.00 Přestávka, konzultace s přednášejícími  

14.00 - 15.00 
REGISTRACE 
 

Proč by se (nejen) děti měly věnovat studiu bojových umění Ing. Jaroslav Kolcun 

 

15.00 – 15.15 Přestávka, konzultace s přednášejícími  

15.15 – 16.45 
REGISTRACE 
 

Objev svůj energetický potenciál a dostaň do pohody sebe  

i děti 

 

Mgr. Helena Zitková, Ph.D. 

 

 
Purpurová aula – odpolední program pro pedagogy a ředitele ZŠ, SŠ, studenty, odborníky a širokou veřejnost (rezervace + doporučujeme připravené 
konkrétní dotazy) 
 

14.00 - 15.30 
REGISTRACE 
 
 

Society for All, z.s. - Blízké vztahy bez násilí  

 

Eva Šiftancová 

 

 

 

 

 

https://idzuk.cz/ActivityRegistration.aspx?arId=63864067643860854916400470
https://idzuk.cz/ActivityRegistration.aspx?arId=6386406057819103449659135
https://idzuk.cz/ActivityRegistration.aspx?arId=6386406056030003539475900
https://idzuk.cz/ActivityRegistration.aspx?arId=6386406056458138409538332
https://idzuk.cz/ActivityRegistration.aspx?arId=6386406056820644709598318
https://idzuk.cz/ActivityRegistration.aspx?arId=6386406154925364439768883


 
 

„Implementace dlouhodobého záměru-Ústecký kraj“, (IDZ-ÚK) 
 2.3 „Podpora rovných příležitosti ve vzdělávání a rozvoj potenciálu každého žáka“ 

 

 

Fialová aula – odpolední semináře pro pedagogy a ředitele ZŠ, SŠ, odborníky a širokou veřejnost (rezervace + doporučujeme připravené konkrétní dotazy) 
 

13.45 - 15.45 
REGISTRACE 
 

Krajská koordinace logopedické péče ve školství 

Logopedické vzdělávání v nových přístupech 

Raná intervence v současné logopedické péči 

 

Spolupráce škola a rodina – nespecifická prevence  

PhDr. Václava Tomická, Ph.D. 

Mgr. Lenka Kořínková, Mgr. Jana Šusterová ZŠ Měcholupy 

Mgr. Andrea Kubánková – SPC Litoměřice 

Mgr. et Bc. Dominika Laníková 

Mgr. Sylva Přikrylová - ŠPP Chabařovice 

15.45 – 16.00 přestávka  

16.00 – 17.30 
REGISTRACE 
 

Aktuální otázky při vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

Mgr. Bc. Martina Brhelová - ředitelka Spec. ZŠ a PŠ, Ústí nad 

Labem 

 

Atrium - workshopy (rezervace do naplnění kapacity, případně se po jejím naplnění doplní program o další časy workshopů) 

10.00-11.00 
REGISTRACE 
 

Ztetuj pomeranč  
Pod dohledem zkušené tatérky si budou moci účastníci zkusit do 
pomeranče vytetovat, co si sami nakreslí. Zdokonalte si techniku 
pevné ruky při tetování strojkem nebo si osvojte kresbu 
handpokem na umělé kůži či pomeranči. 
 

Veřejný sál Hraničář, z.s. 

11.00-11.45 
REGISTRACE 
 

Poletíme do Afriky  
Vydejme se spolu s cestovní kanceláří ENTENTÝNA do Afriky, kde se 
setkáme s domorodci a vyzkoušíme si, zdali bychom se s nimi 
dokázali dorozumět. Naučíme se pozdrav v jednom z mnoha 
tamních jazyků a společně si zazpíváme, zabubnujeme a zatančíme. 
Prostřednictvím hudby tak vstoupíme do světa afrických dětí. 
 

www.cartoncajon.com - Mgr. Eva Čermáková, lektorka České Orffovy 
společnosti. 
 

11.45-12.30 
REGISTRACE 
 

Poletíme do Afriky www.cartoncajon.com - Mgr. Eva Čermáková, lektorka České Orffovy 
společnosti. 
 

https://idzuk.cz/ActivityRegistration.aspx?arId=6386406200702447349959496
https://idzuk.cz/ActivityRegistration.aspx?arId=63864062445829425610317107
https://idzuk.cz/ActivityRegistration.aspx?arId=6386405851447579698006225
https://idzuk.cz/ActivityRegistration.aspx?arId=63864063832042999010861107
http://www.cartoncajon.com/
https://idzuk.cz/ActivityRegistration.aspx?arId=63864063842340030910926890
http://www.cartoncajon.com/


 
 

„Implementace dlouhodobého záměru-Ústecký kraj“, (IDZ-ÚK) 
 2.3 „Podpora rovných příležitosti ve vzdělávání a rozvoj potenciálu každého žáka“ 

 

13.00-14.00 
REGISTRACE 
 

Hra - zpestření i efektivní způsob učení aneb Kdo si hraje, učí se. 
(Zaměřeno na ČJ) 

Nejlepší způsob, jak s dětmi procvičovat naše mnohdy hodně 
těžká češtinářská pravidla a vše, co se v českém jazyce učí, je hra. 
Sami si vyzkoušíte několik aktivit, které pak můžete využít ve svých 
hodinách a různě je modifikovat na Vámi právě probírané jevy. Hry 
jsou vytvářené pro 1. stupeň, je ale možné je hrát i v nižších 
ročnících 2. stupně.  

Pančelka Hanka 

14.00-14.45 
REGISTRACE 
 
 

Poletíme do Afriky www.cartoncajon.com - Mgr. Eva Čermáková, lektorka České Orffovy 
společnosti. 
 

 

 

                                                    

 

   

https://idzuk.cz/ActivityRegistration.aspx?arId=63864063844090061010982265
https://idzuk.cz/ActivityRegistration.aspx?arId=63864063845340088311047715
http://www.cartoncajon.com/

